
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/669/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Zakroczym na przedsięwzięcia 
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, polegające na przyłączeniu budynku do zbiorczego 
systemu kanalizacji w ramach „Programu rozwijania systemu kanalizacji sanitarnej na terenie gminy 

Zakroczym na lata 2024-2026" 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2556, z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Program rozwijania systemu kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Zakroczym 
na lata 2024-2026”, zwany dalej Programem, polegający na udzielaniu dotacji celowych na przedsięwzięcia 
podłączania nieruchomości położonych na terenie gminy Zakroczym do sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. Dotacje mogą zostać udzielone: 

1) podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych: 

a) osobom fizycznym, 

b) wspólnotom mieszkaniowym, 

c) osobom prawnym, 

d) przedsiębiorcom; 

2) jednostkom sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

3. Wnioski o dofinansowanie będą rozpatrywane do wykorzystania środków przeznaczonych w budżecie 
gminy Zakroczym na dany rok na dofinansowanie przedsięwzięć w ramach niniejszego Programu. 

4. Burmistrz Zakroczymia określi termin składania wniosków o przyznanie dotacji celowej do przyłączenia 
budynku do zbiorczego systemu kanalizacji i wniosków o płatność w danym roku budżetowym w drodze 
zarządzenia. 

5. Wysokość kwoty dotacji celowej wynosi 100 zł za każdy rozpoczęty metr wykonanego przyłącza 
i instalacji prowadzącej do budynku, z zastrzeżeniem, że ogólna kwota dotacji nie może przekroczyć 
1.000,00 zł. 

6. Dotacja przysługuje tylko raz na dany budynek (bądź samodzielny lokal mieszkalny). 

7. Nie udziela się dofinansowania na przedsięwzięcie realizowane w budynkach wykorzystywanych 
sezonowo i w budynkach gospodarczych. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687 oraz z 2023 r. poz. 877, 

1506, 1688, 1719, 1762, 1890, 1963 i 2029. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 14502



8. Po przyłączeniu budynku bądź samodzielnego lokalu mieszkalnego do zbiorczego systemu kanalizacji  
wnioskodawca zobowiązany jest do zlikwidowania bezodpływowego zbiornika na nieczystości płynne. 

§ 2. 1. Jeżeli o dotację ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja – w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności, stanowi pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie w rozumieniu przepisów: 

1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, s. 
1, z późn. zm.), 

2) rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1408/2013 z 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013, s. 9, z późn. zm.), 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014, s. 45, z późn. zm.). 

2. Nabycie prawa do otrzymania pomocy na podstawie niniejszej uchwały może nastąpić w przypadku 
pomocy de minimis  do dnia 30 czerwca 2024 r. 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Zakroczymiu prawidłowo wypełniony wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie do 
przyłączenia budynku do zbiorczego systemu kanalizacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1, zawiera: 

1) imię, nazwisko (albo nazwę) wnioskodawcy, 

2) adres zamieszkania / siedziba, 

3) miejsce realizacji przedsięwzięcia, 

4) rodzaj planowanego przedsięwzięcia, 

5) planowany termin realizacji przedsięwzięcia. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć kserokopię umowy na wykonanie przyłącza 
kanalizacyjnego lub oświadczenie Wnioskodawcy o wykonaniu go we własnym zakresie. 

4. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
podmioty, o których mowa w § 2, są zobowiązane do wniosku załączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis 
w rybołówstwie, jakie otrzymały w roku podatkowym, w którym ubiegają się o pomoc oraz w dwóch 
poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanych w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz.U. z 2010 r., nr 53, poz. 311, 
z 2013 r. poz. 276 oraz z 2014 r. poz. 1543), albo informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. nr 121, poz. 810). 

5. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji niespełnia wymogów formalnych, Wnioskodawca 
zostanie wezwany do jego uzupełnienia w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. Uzupełniony wniosek 
podlega ponownej ocenie. 

6. Wniosek, który nie został uzupełniony w wyznaczonym terminie, nie podlega rozpatrzeniu. 

7. Wnioski spełniające wymogi formalne będą rejestrowane i rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. 

8. Wnioski o przyznanie dotacji będą poddane ocenie w terminie 30 dni od daty wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Zakroczymiu. 

§ 4. 1. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta pomiędzy gminą Zakroczym a Beneficjentem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14502



2. Niepodpisanie umowy w terminie 30 dni od skutecznego powiadomienia Wnioskodawcy o możliwości 
podpisania umowy zostanie uznane za rezygnację z ubiegania się o dofinansowanie i będzie równoznaczne 
z oświadczeniem Wnioskodawcy o odstąpieniu od zawarcia umowy. 

§ 5. 1. Rozliczenie dotacji następuje w terminie i na zasadach określonych w umowie zawartej pomiędzy 
gminą Zakroczym a Beneficjentem. 

2. W celu rozliczenia dotacji Beneficjent zobowiązany jest do: 

1) zrealizowania przedsięwzięcia zgodnie z umową o udzieleniu dotacji; 

2) złożenia wniosku o wypłatę dotacji. 

3. Rozliczanie dotacji następuje poprzez złożenie wniosku o wypłatę, który zawiera: 

1) imię, nazwisko (albo nazwę) Beneficjenta, 

2) adres zamieszkania/siedziby, 

3) nr umowy o udzielenie dotacji celowej, 

4) miejsce i datę zakończenia realizacji przedsięwzięcia polegającego na przyłączeniu budynku do zbiorczego 
systemu kanalizacji, 

5) oświadczenie Beneficjenta, że przedsięwzięcie zrealizowano zgodnie z ustawą Prawo budowlane. 

4. Załącznikami do wniosku o wypłatę dotacji są  dokumenty potwierdzające wykonanie przyłącza 
kanalizacyjnego: 

1) protokół odbioru technicznego wykonanego przyłącza wraz z dokumentacja powykonawczą; 

2) umowa na odbiór nieczystości ciekłych; 

3) faktury VAT potwierdzone za zgodność z oryginałem, dokumentujące poniesione wydatki na realizację 
przedsięwzięcia – wystawione na Beneficjenta wskazanego w umowie o udzielenie dotacji celowej, wraz 
z potwierdzeniem zapłaty. 

5. Beneficjent Programu jest zobowiązany zakończyć przedsięwzięcie i złożyć wniosek o wypłatę doatcji 
nie później niż do dnia 30 listopada danego roku. Niezłożenie wniosku o wypłatę w tym terminie skutkuje 
brakiem wypłaty dotacji, a umowa zostaje rozwiązana. 

6. Przekazanie dotacji następuje w terminie 30 dni od złożenia wniosku o wypłatę wraz z wymaganymi 
załącznikami, o których mowa w ust.4. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zakroczymiu 
 
 

Piotr Serwatka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14502


	UCHWAŁA NR LXIX/669/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZAKROCZYMIU z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 4
	pkt 2 w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 4
	pkt 2 w § 5 ust. 4
	pkt 3 w § 5 ust. 4

	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5

	§ 6


		2023-12-15T09:01:08+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




